
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155  DEL 15/02/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ESIGIBILITÀ IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO PER IL 

PERSONALE DELL’UFFICIO INFORMAZIONI E CENTRALINO. CIG Z593D7CD77. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 
- deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18/01/2024 “Approvazione del piano esecutivo di gestione 
(PEG) il triennio 2024/2026”; 
 
Premesso che con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

 
Premesso che con determinazione n. 68 del 12/12/2023 è stata affidata la fornitura di vestiario vario per gli 
addetti all’ufficio informazioni e al centralino alla Ditta SQUILLANTE FELICE - ABBIGLIAMENTO ED 
ACCESSORI MILITARI E CIVILI con sede in Via Piave, 142/B – 30100 Mestre/Venezia, p. iva 02087100273 e 
c.f.: SQLFLC51A24F269C, per l’importo complessivo di 406,00 più l’iva al 22%, con imputazione al capitolo 
1055000 (Codice di bilancio 1.02.1.0103), impegno n.9994329/0; 
 
Rilevato che nel suindicato provvedimento, per mero errore materiale, è stata prevista l’imputazione 
dell’impegno di spesa nell’esercizio2023 anziché nel 2024; 
 
Considerato che la fornitura oggetto dell’affidamento verrà eseguita nel corso del 2024 e che pertanto, nel 
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni, in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione 
giuridica, in considerazione dell’esigibilità dell’obbligazione, gli impegni di spesa devono essere imputati 
all’esercizio 2024; 
 
Ritenuto pertanto di rettificare l’impegno di spesa assunto con la succitata determinazione, imputando la 
somma all’esercizio 2024 come da tabella seguente: 
 



Determina CIG Beneficiario 
Esercizio 
esigibilità 

Codice di 
bilancio 

Capitolo Importo  € 

68/2023 Z593D7CD77 
SQUILLANTE 

FELICE 
2024 1.02.1.0103 1055000 495,32 

 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013";  
 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 
 

DETERMINA 
 

- di rettificare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 68 del 12/12/2023, in favore della Ditta 
SQUILLANTE FELICE - ABBIGLIAMENTO ED ACCESSORI MILITARI E CIVILI con sede in Via Piave, 142/B – 
30100 Mestre/Venezia, p. iva 02087100273 e c.f.: SQLFLC51A24F269C, per l’importo complessivo di 
406,00 più l’iva al 22%, imputandolo all’esercizio 2024 come da tabella seguente: 

 

Determina CIG Beneficiario 
Esercizio 
esigibilità 

Codice di bilancio Capitolo Importo € 

68/2023 Z593D7CD77 
SQUILLANTE 

FELICE 
2024 1.02.1.0103 1055000 495,32 

 
- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 
 

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento della spesa con apposito atto su pre-
sentazione di regolare fatture elettronica ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, con 
pagamento entro 30 gg. dal ricevimento della stessa (di cui al D.M. 55/2013) previa verifica della rego-
larità della prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e 
alle condizioni pattuite, nonché ad avvenuta acquisizione di regolare DURC ove necessario; 

 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 

 
- di dare atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet 

dell’Ente, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 e i dati verranno aggiornati con i pagamenti disposti dagli atti di 
liquidazione a cura del responsabile di servizio; 

 

Settore Segreteria - Affari Generali 
Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 15/02/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.155 del 15/02/2024

13/02/2024Data: Importo: 495,32

Oggetto: MODIFICA ESIGIBILITÀ IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL’UFFICIO
INFORMAZIONI E CENTRALINO. CIG Z593D7CD77.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 123.280,00
38.501,51

495,32
38.996,83
84.283,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 500,00

0,00

495,32

495,32

Disponibilità residua: 4,68

Capitolo: 1055000

Oggetto: SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DIPENDENTE
ADDETTO AL CENTRALINO

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 463/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 463/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 463/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001563 - SQUILLANTE FELICE ABBIGLIAMENTO ED A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 15/02/2024

Z593D7CD77C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 15/02/2024


